
音威子府村立診療所における新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ 

 

 

11 月 10 日から音威子府村立診療所病棟で発生した、新型コロナウイルス感染症のクラス

ターですが、11 月 30 日にクラスター終息（解除）となりましたことを報告いたします。 

 

【診療体制について】 

入院の新規受け入れ、外来診療等、通常通りおこなっております。 

 

【経過報告】 

11 月 10 日に 4 名の入院患者の陽性者も、軽症及び無症状でありましたが、クラスター認

定期間中、定期的な検査を実施し、2 次感染の発生が確認されないこと、また、万全の状態

での診察・診療が再開できることが確認され解除となりました。 

 

皆様方にはご心配・ご迷惑をお掛けいたしましたが、今後とも、診療所では新型コロナウ

イルス感染の拡大防止に、引き続き全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほどお

願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 12 月 1 日          

音威子府村長   佐近  勝 

音威子府村立診療所長 三好 義範 


